

Голові депутатської фракції
ПП «Опозиційний блок»
в Одеській обласній раді
Шкарівському В.М.

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2018 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата: Фінік Владислав Васильович.

Дата проведення звіту:
06.12.2018 та 12.12.2018.

Місце проведення звіту:
67400. Одеська область, місто Роздільна вул. Незалежності,9;
67470, Одеська область, Роздільнянський район, с.Єгорівка, вул. Калініна,23.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата: 143 чоловік.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів: найбільше зауваження виборців стосувалось відстоювання інтересів жителів Роздільнянського району в справедливому розподілу бюджетних коштів між районами Одеської області, не допущення порушень закону при проведенні об'єднання територіальних громад, відчуженні, передачі майна обласної ради, забезпечення виконання органами виконавчої влади, правоохоронними органами своїх функцій та обов'язків, конкретна допомога територіальним громадам та найбільш незахищеним верствам населення тощо.

Доручення, дані депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю:

- капітальний ремонт дитячого садка у с. Єгорівка Роздільнянського району Одеської області;
- капітальний ремонт Будинку культури в селі Кам'янка Роздільнянського району Одеської області;
- капітальний ремонт приміщень Бурдівської загальноосвітньої школи Роздільнянської районної ради;
- капітальний ремонт освітлення Виноградарської сільської ради.

Інша інформація: Як депутат Одеської обласної ради за 2018 рік я провів 12 офіційних особистих виїзних прийомів громадян у своєму виборчому окрузі.

Загалом протягом року до мене надійшло близько двох сотень письмових та усних звернень, всім хто звертався за допомогою в межах моїх повноважень

та можливостей завжди надавалась консультативна, матеріальна, правова допомога.

В рамках моїх депутатських повноважень мною було зроблено більше 120 депутатських звернень, запитів, листів та письмових роз'яснень з тих чи інших питань пов'язаних з вирішенням найбільш важливих соціально-економічних проблем Роздільнянського району.

Як депутат Одеської обласної ради, являюся членом постійної з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією, на якій розглядались, обговорювались та готувались проекти рішень щодо важливих питань, які стосуються жителів усієї Одеської області, загалом було розглянуто більше 63 таких питань та підготовлено 54 вихідних документів.

Крім того, я неодноразово приймав участь у спільних засіданнях комісій та був присутній на всіх сесіях Одеської обласної ради та 12 сесіях районної та сільських рад в своєму виборчому окрузі.

25.01.2019



В.В. Фінік

Звіт **депутата Одеської обласної ради Фініка Владислава Васильовича**

У відповідності з частинами 1 та 6 статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» як депутат Одеської обласної ради VII скликання звітую про депутатську діяльність у 2018 році.

Щодо роботи в обласній раді.

Як депутат Одеської обласної ради протягом 2018 року прийняв участь у 4 сесійних засіданнях обласної ради, під час яких з різних питань виступав 11 разів.

У ході сесій обласної ради підготував та виніс на розгляд 15 проектів рішень або поправок до проектів рішень обласної ради.

Серед питань, які порушував у обласній раді – передача майнового комплексу в місті Роздільній громаді району для відкриття нового закладу дошкільної освіти, додержання вимог закону при проведенні об'єднання громад.

Протягом року на кожній сесії виступав проти схвалення перспективного плану об'єднання територіальних громад, складеного без врахування позицій районних та сільських рад, та висловлював критичні зауваження щодо формального підходу по цьому питанню з боку державних адміністрацій.

Як член постійної комісії з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією у міжсесійний період приймав активну участь у роботі комісії.

Так, прийняв участь у 10 засіданнях, на яких розглянуто 63 питання, підготовлено 54 вихідних листа та розроблені проекти рішення (з більш детальним звітом про роботу постійної комісії до складу якої вхожу, можливо ознайомитись на сайті Одеської обласної ради).

Крім того, особисто ініціював включення до порядку денного комісії та розгляд на її засіданнях низки актуальних питань.

Зокрема, щодо детального звіту безпосередньо керівників правоохоронних органів Одеської області про реалізацію обласної регіональної комплексної програми «Безпечна Одещина» на 2017-2018 роки» та конкретних результатів, які внаслідок цього були досягнуті.

Необхідно відзначити, що в рамках цієї програми у 2017-2018 роках реалізовано комплекс заходів, спрямованих на покращення криміногенної ситуації у області.

Також, став ініціатором розгляду на комісії журналістських розслідувань з приводу тотальної корупції в органах патрульної поліції.

Ініціював внесення змін до програми «Безпечна Одещина» в частині виділення коштів органам прокуратури Одеської області задля удосконалення документообігу та забезпечення швидкого розгляду заяв і повідомлень про злочини, скарги громадян.

Крім роботи у своїй комісії, приймав участь у спільних засіданнях постійних комісій Одеської обласної ради, розширених нарадах з проблемних питань, сесіях Роздільнянської районної ради, сільських рад району.

У ході виконання депутатських повноважень з метою вирішення актуальних проблемних питань направив 10 депутатських звернень голові Одеської обласної державної адміністрації та обласної ради, керівникам правоохоронних органів області тощо.

Пріоритетом у депутатській діяльності протягом 2018 року вважав досягнення справедливого розподілу бюджетних коштів між районами Одеської області, не допущення порушень закону при проведенні об'єднання територіальних громад, відчуженні, передачі майна обласної ради, забезпечення виконання органами виконавчої влади, правоохоронними органами своїх функцій та обов'язків, конкретна допомога територіальним громадам та найбільш незахищеним верствам населення тощо.

Вжитими заходами, за підтримки фракції та загалом усього депутатського корпусу, з обласного бюджету розвитку та державного бюджету у 2018 році на об'єкти Роздільнянського району, від якого я обраний депутатом, виділено коштів на загальну суму 18,8 млн.грн. (для порівняння у 2017 році – 11,5 млн.грн., 2016 -12,8 млн.грн.).

Щодо роботи на виборчому окрузі.

У 2018 році, за рахунок коштів державного бюджету, фактично повністю побудована нова дорога, яка сполучає село Болгарка Єгоровської сільської ради з трасою Одесса –Київ.

За рахунок коштів бюджету області у 2018 році вдалося повністю вирішити гостру проблему заміни вікон в Єгоровській та Степовій школах Роздільнянського району.

Також забезпечено проведення вуличного освітлення у селі Благодатне Кіровської сільської ради.

Надана допомога старенькій, однак дуже багатій на здібних учеників Бурдівській ЗОШ, у підготовці документів та проходження всієї процедури по проведенню капітального ремонту приміщень школи.

За звітний період мною проведено 12 виїзних особистих прийомів громадян, якими охоплено 23 населених пункти Роздільнянського району. Під

час цих виїздів прийнято 208 громадян. Особливу увагу приділялось робочим зустрічам з керівництвом навчальних закладів у моєму виборчому окрузі, обговорення та знаходження шляхів вирішення існуючих гострих проблем.

В основному виборці зверталися з проблемами, пов'язаними із незабезпеченням соціального захисту, неналежного стану доріг, відсутності транспортного сполучення з районним центром, постачання медичних препаратів, відновлення роботи дитячих садків та ремонту сільських будинків культури тощо.

У зв'язку з тим, що значна кількість питань, що порушувалися, стосувалися проблемам оформлення, переоформлення землі, паїв, спадкового майна, з метою забезпечення максимальної ефективності, усі виїзні прийоми проводилися із залученням фахових юристів, якими відразу надавалися безкоштовні роз'яснення та правові консультації.

Також, забезпечено юридичних захист, представництво в судах різних інстанцій в інтересів учасників АТО, громадян, посадових осіб з мого виборчого округу.

За результатами розгляду звернень надалося можливим надати конкретну допомогу у: виділенні коштів на капітальний ремонт дитячого садку, будинку культури; заміні вікон на сучасні металопластикові в 2 школах; придбанні ліків, проведенні медичних досліджень, консультацій та хірургічних операцій у медичних закладах м. Одеси та м. Києва; вирішенні юридичних питань 42 громадян; наданні матеріальної допомоги з обласного бюджету для 2 багатодітних сімей та 5 малозабезпечених сімей.

Безпосередньо за рахунок власних коштів та фінансової підтримки благодійних фондів, громадських організацій виконано наступне.

У черговий раз проведено щорічний шкільний конкурс «Кращий учень школи». Переможці (всього 24 учня) нагороджені грошовими стипендіями.

Разом з моїм колегою депутатом Одеської обласної ради Саутьонковим В.М. винайшли можливість привітати новорічними подарунками майже 2000 дітей на моєму окрузі.

Узимку 2018 розпочав роботу новий шкільний комп'ютерний клас (с.Єгорівка), із проведенням капітального ремонту з заміною вікон, дверей, підлоги, електрики, закупкою усіх необхідних меблів та технічного обладнання.

Протягом року на території Щербанської сільської ради безкоштовно, в інтересах громади та соціально незахищеної верстви населення, працював трактор –екскаватор.

А Єгорівській, Щербанській, Кіровській сільським радам надано допомогу у забезпеченні технікою для очищення звалищ та

снігоприбиральних заходів. За зверненням Виноградарської та Кіровської сільської ради сприяв безкоштовному виділенню спеціальної техніки для профілювання доріг.

Влітку 2018 року організовано та проведено оздоровчі заходи на морському узбережжі для дітей і вчителів 5 дитячих освітніх закладів в комфортних номерах готелю на березі Чорного моря. Всього відпочило понад 70 учнів та вчителів.

В селі Отрадово Єгорівської сільської ради закуплено обладнання та відкрито новий дитячий майданчик.

З метою популяризації спорту, здорового образу життя серед сільської молоді зроблено наступне.

Закуплено спортивний інвентар, форму для дитячих шкільних команд с.Калантаївка, с.Болгарка.

Профінансовано проїзд до Івано-Франківської області та участь у всеукраїнському спортивно-патріотичних змаганнях «Козацький гарт» шкільної команди Роздільнянського району (всього 15 чоловік), яка представляла Одеську область.

Також мною ініційовано отримання щорічної стипендій для підтримки спортсменів з триатлону.

За пропозицією тренерського штабу забезпечено відпочинок найкращих дітей-спортсменів Роздільнянського району на узбережжі Чорного моря.

У грудні 2018 року проведено серед школярів району восьмий щорічний турнір з настільного тенісу пам'яті першого вчителя з фізичної культури Болгарської школи. У турнірі прийняло участь 16 команд. Кожен учасник отримав пам'ятні подарунки, а команда переможець –сучасні смартфони, новий стіл для гри у настільний теніс, тижневий відпочинок влітку на морі. Окремим цінним подарунком також стали іменні ракетки від чемпіона України майстра спорту з настільного тенісу.

Щодо розвитку культури та якості дозвілля на селі.

Прийняв активну участь та надав фінансову допомогу ряду територіальних громад у проведенні відзначанні днів села та релігійних свят .

У ході святкування днів села у 2018 року проведено безкоштовні лотереї з цінними подарунками та побутовою технікою, запрошені відомі професійні творчі колективи м. Одеси - у с. Болгарка, с. Бурдівка, с.Щербанка, с.Єгорівка, с.Єлисаветівка, с.Отрадове. А для дітей святкування днів села супроводжували професійні аніматори та різноманітні ігри на повітряних атракціонах.

Весною спільно з депутатом обласної ради Саутьонковим В.М. організовано та проведено щорічний конкурс дитячої самодіяльності «Дебютна весна», який охопив учасників з усього Роздільнянського району (30

навчальних закладів). Конкурс, за роки свого проходження, набрав популярності та відбувався у два етапи із залученням відомих українських артистів та професійного журі. Три відбіркові тури конкурсу проведено у різних населених пунктах (с.Болгарка, с.Кошари, смт.Лиманське).

Фінал конкурсу у вигляді гала-концерту проведено у травні у Будинку культури с. Болгарка. На усіх відбіркових етапах та у фіналі було забезпечено для комфорту всіх присутніх онлайн- трансляцію на екранах LED та створено додаткові місця, а також оформлення залів, професійне освітлення та звук, частування для учасників та гостей.

Участь у конкурсі прийняли більше 500 школярів, з яких 150 стали фіналістами конкурсу. Усі учасники фіналу конкурсу, разом з керівниками колективів та вчителями, у подальшому прийняли участь у заході «Арт-уікенд», який проходив у тематичному стилі – гавайська вечірка на березі Чорного моря.

Величезна комфортна сцена посеред пляжу, на якій відбувалась розважальна програма – майстер -класи, дискотека, різноманітні частування та анімаційні шоу. В ході проведення професійного майстер-класу з вокалу від відомого співака, фіналіста держаних шоу - Павла Захарчука та гурта «Zuma», діти отримали запрошення на участь у зйомці нового кліпу на авторську пісню «Мы звёзды». Мною забезпечено участь у зйомках кліпу всіх запрошених дітей і вже 29 жовтня 2018 року відбулась прем'єра цього кліпу.

Продовж 2018 року забезпечено квитками Одеського Національного академічного театру опери та балету більш ніж 70 людей, серед яких переважно учасники АТО, пенсіонери та діти.

Окрема увага у 2018 році приділялася підтримці інвалідів.

Протягом року намагався постійно опікуватися проблемами та роботою громадської організації «Асоціація інвалідів Роздільнянського району», яка на сьогоднішній день вже охоплює весь Роздільнянський район. У складі цієї організації функціонує 22 осередки на місцях (розміщені безпосередньо у населених пунктах на території сільських рад), а загальна кількість членів налічує понад 1500 чоловік.

Для забезпечення оперативного реагування на проблеми інвалідів, форс-мажорні випадки, доступу членів асоціації до необхідного спілкування усі осередки забезпечені засобами телефонного зв'язку. Також, усі осередки та 200 членів громадської організації постійно отримують районну газету «Вперед»-єдиний районний засіб масової інформації.

За моєю підтримкою громадською організацією проведено ряд заходів, спрямованих на допомогу та підтримку життя інвалідів.

Надавалась благодійна допомога членам організації забезпечення необхідними ліками, медичним обладнанням та проведенням обстежень.

Так, до Дня людей похилого віку проведено безкоштовний медичний огляд лікарем-офтальмологом у Кіровській, Виноградарській та Новоукраїнській сільських радах, з подальшим призначенням лікарських препаратів та безкоштовною видачою окулярів.

Обстеження пройшли всі бажаючі місцеві жителі, які потребували цього та безкоштовно отримали за рецептом лікаря 350 окулярів.

Протягом 2018 року в рамках депутатської діяльності мною вживалися інші заходи, спрямовані на надання допомоги як територіальним громадам так і конкретним моїм виборцям.

Наразі, така робота продовжується.

З повагою

депутат Одеської обласної ради



В.В.Фінік